Município de Santa Luzia D’Oeste-RO
GABINETE DO PREFEITO

 LEI Nº 417/2007.

                    “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 202/97 E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”

               Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, PREFEITO MU-
NICIPAL de Santa Luzia D’ Oeste/RO, sanciono a seguinte:

  L E I M U N I C I P A L Nº 417/07

           Art. 1° A Lei Municipal nº 202/97, passa vigorar com as
seguintes alterações.

          I – O art. 1º passa a ter a seguinte redação:

       “Art. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a localizar

em bens do Município, particulares entendidos como comerciantes am-
bulantes, observada a legislação vigente.”

        II - O art. 2º caput passa a ter a seguinte redação:

       “Art. 2º - Os bens a que se refere o art. 1º, desta Lei
Municipal, são pequenas áreas de terras em canteiros das vias e logra-
douros municipais, que onde possam ser aproveitadas para o comercio
ambulante, no perímetro urbano desta cidade.”

               Art. 2º Esta Lei entrara em vigor na data de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrario.

                             Santa Luzia D’Oeste, 25 de Janeiro 2007.

                                NELSON JOSE VELHO
                                   Prefeito Municipal